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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT

of w357-41895 /27

Date 27, 72,2027

Bazuar ne LPP 04/L-042 i ndryshuar dhe amandamentuar ne 04/L-237, ate 05/L-068 dhe
05/L-092 ,Neni 1 — Qéllimi Neni 23 dhe 24 Kompetencat dhe Detyrimet e Menaxherit te
Prokurimit , neni 81- Menaxhimi kontratés ,si dhe Pikés 17.2 ,Mosrealizimi i kontratés ,
pikave 20.2 dhe 21.1,Zgjidhja e Mosmarréveshjeve , kérkesave te Njésisé Kérkuese
Zyra e Prokurimit merr

1

VENDIM

- | SHKEPUTET KONTRATA NR. 65/2021 E DATES 17.08.2021 ,me
numer Protkoli 01-351-27365/21 date 17.08.2021 ,projekti RENOVIMI |
OBJEKTEVE SHKOLLORE DHE FUSHAVE SPORTIVE LOT 2 RENOVIMI | WC
NE SHFMU VOLLJAK ,0.E ,L-GROUP SHPK , NGA PRISHTINA rruga IMZOT
NIKE PRELAJ D9-IV nr 15 me numer Bisnesi 810831926 me pronar z.Lirim
Krasniqi .

- Kerkon nga Zyra Ligjore ge konform Obligimeve ge dalin nga Kontrata te
Marr Veprimet e duhura ligjore per kompensim te demeve ge kane lindur ne
mospérmbushje te kontrates , dhe Vendimit per Penalizim te O.E per te
Evidentuar si O.E i papergjegjeshem dhe Ndales ne fitim te Kontrtave tiera ne
Komunen tone,

Arsyetim

O.E , sipas Raportit te Menaxherit te Kontrates ,nuk ju eshte pé&rmbajtur Kushteve te
kontrates , Perkunder kérkesave te njepasnishme dhe vazhdimit te afateve per
pérmbushje te planit dinamik prej 16 dite pune .Ai edhe me tej nuk ka pérfunduar
punimet sipas pozicioneve te kontrates .

Menaxheri i Kontrates pas deshtimit te O.E ne pérmbushje te kontrates me date
20.12.2021 ka parashtruar Kerkesen qe Te i Nderritet kontrata dhe me kete edhe ka

konstatuar Punet e pa pérfunduara siq jane te evidentuara ne Raportin e dates
20.12.2021 .

Fage 1 nga 1



Keshilla Juridike

- Ankesa nuk e prapéson kete vendim
- Palet e pakénaqura mund te kerkojne te drejten e tyre permes instancave tiera
Gjygesore .

Vendimi i dergohet :

- Operatorit ekonomik “L-GROUP SHPK “ Prishtine
- Zyres Ligjore te Komunes

- Nijesise kérkuese -DKA Kline

- Arhives se Komunes

Zyrtari i Prokurimit
Ali Gashi
:
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DREJTORIA E ARSIMIT
NRA§1—Y 620 2021
DT.20.12.2021

PER: Zyren e prokurimit, Kliné
Kopje: OE “L - GROUP”, Prishtiné

/P
VL%
NGA: Enver Gashi, drejtor -

LENDA: Shkresé

Nga Zyra e Prokurimit né¢ Kling lidhur me punét e papérfunduara nga OE “L - GROUP”, me seli né
Prishting sipas kontratés nr.65/2021 e dt.17.08.2021 me nr.protokolit 01-351-27552/21, RENOVIMI
[ OBJEKTEVE SHKOLLORE DHE FUSHAVE SPORTIVE, LOT.2 RENOVIMI I WC NE
SHFMU VOLLJAKE kérkojmé qé t& prerja e pozicioneve t& punimeve t& papérfunduara sipas
kontratés dhe njékohésisht shképutja e njéanshme e kontratés mé sé largu deri mé 22.12.2021.

Arsyetim: Duke u bazuar né raportin e fundit t& dt.20.12.2021 t&€ menaxherit té kontratés, i cili i ka t&
evidentuara t€ gjitha punét e papérfunduara, ato t&€ pérfunduara dhe mosrespektimi i planit dinamik
t& kontratés dhe pas dy afateve shtesé, si dhe duke u bazuar né pérfundimin e vitit fiskal 2021(mjetet
jané te zotuara ne fondin 10, t& cilat mjete nuk barten né vitin 2022).

Me respekt
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KOMUNA E KLINE
DATE, 20.12.2021

RAPORT
RAPORTI I MENAGJERIT Tk KONTRATES RENOVIMI I WC
NE SHFMU VOLLJAKE

NGA OE ”L-GROUP” SHPK me seli né Prishtiné

Me kété raport njoftojmé se OE “L-GROUP ” SHPK me seli né Prishtiné nuk e ka zbatuar
kontratén e punimeve me titull t& sipérshenuar, sipas t& dhénavé té poshtéshenuar do ti njoftoj t&
gjitha palét né nivel komunal si dhe OE i kontraktuar .

Kéto t&¢ dhéna menagjeri I kontratés nr.65-2021 me nr, prot 01-351-27552/21 t& datés 17.08.2021,
Zot. Enver Berisha i emruar nga kuvéndi komunal Kling gjaté pércjelljes sé punimeve renovimi i
banjove né& shkollén Volljaké raporton si me poshté:
Ne bazg t& pércjelljes s€ punimeve t& projektit t& sipérpérmendur, punimet kané filluar me me datén
30.08,2021 nga kjo date e deri me sod punimet kané& ngecur dhe nuk jang& pérfunduar sipas planit
dinak e as nuk &shté zbatuar kontrata, sipas kontratés ka skaduar afati I liferimit dhe po ashtu kané
kaluar mbi 60 dit¢ nga nenshkrimi I kontratés, dhe sipas menagjerit t& projektit OE ne fjalé ju ka dha
dy here afat shtes&, njeherit raportoj s€ edhe kété kohé shtese nuk ka reflektuar, nga se edhe sod me
daten 20.12.2021 nuk jané pé&rfunduar punimet, andaj do ti parages punimet t& ekzekutuara sipas
paramasave té poshtéshenuara,

Kto t& dhéna I raportoj me arsytimin s€ firma punuese mé ritmin e punimeve nuk ju

ka pérmbajtur planit dinamiké dhe as kontratés, andaj kérkoj nga t& AK- kling , menagjeri i
projektit t& filloj procedura ligjore pér mos respektimin e kontratés dhe njekosisht té béhet premja e
paramasa sipas kontratés dhe ti nderpritet kontrata dhe te Mirren masat ligjore si OE I
papérgjegjshem.

Vlené t& theksohet pér pozicionet q& kané filluar punimet mirépo nuk ka pérfunduar apo jané punuar
jashté paramasave :

Pozicioni 9 (ju &shté dhéné vetem njé shtresé dhe ajo vetem gled pa rrjeté).
Pozicioni 21 (jan& shpernda vetem kabllot dhe ato né menyré shum té thjesht, pa gypa).
Ndersa pozicionet 6, 7,11 dhe 19 nuk i ka punuar fare.



PARAMASA PER RREGULLIMIN E WC NE SHFMU" DESHMORET "' VOLLIAK SIPAS SITUACIONIT TE TERENIT TE
SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE )

Nr.
rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (€)

Cmimi total
me TVSH (€)

PUNET PREGADITORE

Demolimi i murit,rregullimi [ hapsirés anash pas
demolimit, heqgja dhe vendosja e derés ekzistuése me
dimen. 0.90m X 2.1m né pozicion tjeter (njé meter nga
vendi ku higet),

m2

12.00

4.00

48.00

Furnizimi transporti dhe vendosja e murit me blloka
siporeks me dimenzione 0.15 m x 0.25 m x 0.4 m

m2

19.20

14.00

268.80

Furnizimi transporti dhe suvatimi I murit me tri shtresa,
prej tyre dy me lepak ne mes e vendosur rrjeta standarte
, si dhe nj¢ shtresé me glet yndyrore

m2

38.40

3.50

134.40

Furnizimi transporti dhe Suvatimi I murit me dy shtresa
prej tyre njé me lepak e vendosur rrjeta standarte , si
dhe njé shtresé me gled.

m2

55.00

3.00

165.00

Furnizimi transporti dhe punimi I tavanit ,

trajet dimensioni 0.12m x0.10m me gjatési 6m , ne kto
paramasa hyne edhe bulonat te dimensionit me gjatesi
15 ecm dhe gjitha elementet tjera percjellse.

m3

1.44

300.00

432.00

Furnizimi transporti dhe punimi I tavanit ,

me izolim (lesh guri 10 cm) I vendosor ne mes trajeve
dhe nen te shtresa e najllonit,ne qmim perfshihen dhe
gjitha elementet tjera percjellese

m2

51.00

Furnizimi transporti dhe punimi I tavanit ,

me listella me dimenzione 0.05m x0.05 m me gjatesi
4m

Ne kto paramasa hyne edhe bulonat te dimensionit me
gjatesi 8 cm dhe gjitha elementet tjera percjellese.

180.00

Furnizimi transporti dhe punimi I tavanit,

me gips pllaké e standartit kunder lagshtisé me shirit te
rrjetes ku bashkohen pllakat e gipsit me dimen. 1.2 m x
2 m me trashesi 12.5mm.

ne kto paramasa hyne edhe bulonat te dimensionit me
gjatesi 3 cm dhe gjitha elementet tjera percjellese

51.00

10.00

510.00

Furnizimi transporti dhe suvatimi i tavanit ,me tri
shtresa prej tyre dy me lepak standart me nje rrjete
standarte ne mes dhe nj¢ shtrese me glet yndyrore

m2

51.00




10

llajsne standarte nga plastika pér rreth dyerve dritareve
si dhe kendéve

100.00

1.00

100.00

11

Furnizimi dhe vendosja e selikon kunder lagshtis¢ ne
kendet 90 shkalle te geramikés

copé

15.00

Furnizimi transporti dhe punimi I geramikés ne
dysheme, me dimensione 60 cm x 60 cm.

ngjyra dhe lloj I pérzgjedhur nga managjeri I
kontratés,ne qmim perfshihen dhe gjitha elementet tjera
percjellese.

m2

55.00

11.00

605.00

13

Furnizimi transporti dhe punimi I geramikés ne mure
ansore, me dimensione 60 cm x 30 cm.ngjyra dhe lloj |
pérzgjedhur nga managjeri I kontratés , ne gmim
perfshihen dhe gjitha elementet tjera percjellese.

m2

155.00

11.00

1.705.00

14

Furnizimi transporti dhe montimi i deres PVC me
dimensione 90cm x 210 cm

copé

2.00

125.00

250.00

15

Furnizimi transporti dhe punimi I ibercukut (pa
stiropor), me trashesi 6-8 cm

m2

51.00

7.00

357.00

16

Furnizimi dhe instalimi I kolektorve dhe elemente
percjellse ne kuti shperndarse né hapsiren e banjove.

copé

2.00

50.00

100.00

17

Furnizimi transporti dhe montimi | kabinave me dyer
qé mbyllen nga mrenda n& hapsira t&€ banjos me
dimesione 1 m me 2m dhe lartesi 2.5 m ose te gashtme
standarve duke ju pershtatur vendin .

copé

8.00

150.00

1.200.00

18

Furnizimi transporti dhe montimi I guasave te wc te
kompletuar me fontan si dhe me elemente percjellse te
ujit.

copé

8.00

50.00

400.00

19

Furnizimi transporti dhe montimi I guasave te wc pér
mashkuj para banjos si dhe me elemente percjellse te
yjit.

copé

4.00

20

Furnizimi transporti dhe montimi I lavabos te
kompletuar me rupinet me paisje (ujé t€ nxeté dhe té
ftoft€) me pasqyre statike mbi te si dhe me elemente
percjellse te ujit.

copé

8.00

45.00

360.00

21

Furnizimi dhe intalimi I rrymes ne qdo hapsire te
banjove , né koridore te kete te vendosur ndrigim dhe
ato nga drita neon. Si dhe dy prizma pér sherbim
pastrimi .

total

1.00

Gjithsej: Pos 11

Menagjeri | kontratés
Enver Berisha
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